[image: Описание: Юргинский МР_ПП-03]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ЮРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
второго созыва

пятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2024 года № 13–НА

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 27.01.2022 №175–НА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», руководствуясь ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 27.01.2022 № 175–НА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса» согласно Приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2024 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.

	Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа

И. Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального округа
25 декабря 2024 года

Д. К. Дадашов

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
от 25 декабря 2024 года № 13–НА

1.Пункт 3.2. Раздела 3. изложить в новой редакции:
«3.2. Для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа (далее – конкурс) претендент лично представляет в конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа (далее – конкурсная комиссия) следующие документы:
1) личное заявление, оформленное в 2 экземплярах согласно Приложению № 1 к настоящему Положению. В заявлении гражданин подтверждает отсутствие в отношении него ограничений пассивного избирательного права, дает согласие на обработку персональных данных, согласие на проведение проверки документов, полноты и достоверности сведений, представляемых в конкурсную комиссию, согласие на проведение, в случае избрания его главой Юргинского муниципального округа, процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны, и обязуется в случае избрания его главой Юргинского муниципального округа прекратить деятельность, не совместимую со статусом главы муниципального образования;
2) две фотографии размером 4 см x 6 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;
4) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
5) копии документов, подтверждающих стаж работы (службы) (за исключением случаев, когда ранее трудовая (служебная) деятельность не осуществлялась): копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности;
6) копии документов о военной службе (при наличии);
7) копии документов об образовании;
8) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, установленной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 № 660 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования», выданную не позднее чем за 3 месяца до дня ее представления в конкурсную комиссию;
9) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном приложением 1 к Закону Кемеровской области от 02.11.2017 № 97–ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции»;
10) программу социально-экономического развития Юргинского муниципального округа (далее – Программа), включающую:
– оценку текущего социально-экономического состояния Юргинского муниципального округа;
– описание основных социально-экономических проблем Юргинского муниципального округа;
– комплекс предлагаемых мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных социально-экономических проблем Юргинского муниципального округа;
– предполагаемую структуру администрации Юргинского муниципального округа;
– предполагаемые сроки реализации Программы;
– иные положения (по желанию претендента);
11) копии документов, подтверждающих квалификацию, прохождение профессиональной переподготовки, стажировки, повышения квалификации, характеристику с места работы (службы), документы, свидетельствующие о наградах и поощрениях, о присвоении ученых степеней, почетных званий, и иные документы по усмотрению претендента (при их наличии);
12) если претендент менял фамилию, или имя, или отчество, представляются также копии подтверждающих документов.».

2. Раздел 5. изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«5. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа

Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа (далее – конкурс) проводится при наличии не менее двух претендентов и не менее двух участников конкурса.
В день проведения конкурса представленные претендентами документы рассматриваются на заседании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа (далее – конкурсная комиссия) в отсутствие претендентов.
Председатель конкурсной комиссии (или иной член конкурсной комиссии по поручению председателя) докладывает по каждому претенденту о представленных им в конкурсную комиссию документах и о результатах проверки полноты и достоверности сведений, содержащихся в указанных документах (при проведении такой проверки).
После доклада члены конкурсной комиссии знакомятся с программой социально-экономического развития Юргинского муниципального округа (далее – Программа) и иными документами, представленными в конкурсную комиссию.
Претендент не допускается к участию в конкурсе в случаях:
1) наличия у претендента ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, подтвержденных документально;
2) установления наличия неполных и (или) недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных для участия в конкурсе.
По окончании рассмотрения документов конкурсная комиссия проводит индивидуальное собеседование с каждым участником конкурса, обеспечившим явку на заседание конкурсной комиссии.
Участнику конкурса предоставляется время (до 10 минут) для краткого изложения его видения задач, целей и иных вопросов осуществления полномочий главы Юргинского муниципального округа и деятельности администрации Юргинского муниципального округа, основных направлений социально-экономического развития Юргинского муниципального округа, изложенных в представленной Программе.
Члены конкурсной комиссии вправе задавать вопросы по существу проводимых конкурсных испытаний, на знание действующего законодательства, в том числе Конституции Российской Федерации, бюджетного законодательства, законодательства о местном самоуправлении, об опыте предыдущей работы (службы) участника конкурса, об основных достижениях на предыдущих местах работы (службы), иных обстоятельствах, по которым можно судить о деловых качествах, профессиональных знаниях и навыках участника конкурса.
Неявка участника конкурса на заседание конкурсной комиссии для собеседования не препятствует дальнейшему обсуждению и оценке его кандидатуры конкурсной комиссией.
На основании представленных документов и по результатам собеседования конкурсная комиссия в отсутствие участников конкурса проводит оценку их деловых, личностных и профессиональных качеств, умений, знаний и навыков.
Члены конкурсной комиссии оценивают участников конкурса в соответствии со следующими критериями:
1) наличие высшего образования;
2) уровень знаний Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов о местном самоуправлении;
3) стаж и опыт работы (службы) в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов, хозяйственного управления;
4) уровень знаний о направлениях деятельности администрации Юргинского муниципального округа, специфики исполнения обязанностей по должности главы Юргинского муниципального округа;
5) видение перспектив развития Юргинского муниципального округа, понимание проблем и путей их решения;
6) качество представленных предложений по социально–экономическому развитию Юргинского муниципального округа, их целесообразность и осуществимость;
7) опыт, навыки работы с документами, аналитическими материалами, работы с проектами правовых актов;
8) опыт руководящей работы;
9) наличие опыта публичных выступлений (презентации), культура речи, навыки делового общения, полнота и содержательность ответов на вопросы членов конкурсной комиссии, уровень коммуникативных навыков;
10) личностные и деловые качества, необходимые для осуществления полномочий главы Юргинского муниципального округа по решению вопросов местного значения Юргинского муниципального округа, обеспечения осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения Юргинского муниципального округа, полномочий, предусмотренных Уставом муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса (умение руководить подчиненными, координировать и контролировать их деятельность, анализировать, мыслить системно, оперативно, принимать оптимальные решения в условиях дефицита информации и времени, инициативность, целеустремленность).
После проведения собеседования члены конкурсной комиссии в отсутствие участников конкурса проводят обсуждение, по итогам которого конкурсной комиссией проводится открытое поименное голосование по каждой кандидатуре.
[bookmark: Par25]Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие участников конкурса большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
Победителями конкурса решением конкурсной комиссии признаются участники конкурса (два и более), набравшие по итогам голосования большинство голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.».

3.Приложение №1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа изложить в новой редакции:
	«Приложение №1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа
[bookmark: _Hlk182500508]В конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа
от _______________________________________
_________________________________________,
(Ф.И.О. заявителя полностью)
проживающего по адресу: __________________
_________________________________________,
телефон  _________________________________,
электронная почта _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
выражаю желание принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа.
Настоящим подтверждаю, что я дееспособен (дееспособна), сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.
[bookmark: _Hlk182500583]Согласен (согласна) на проведение проверки документов, полноты и достоверности сведений, представляемых мной в конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа.
Обязуюсь в случае моего избрания на должность главы Юргинского муниципального округа прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования.
В случае моего избрания на должность главы Юргинского муниципального округа согласен (согласна) на проведение процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны.
Даю согласие конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа на обработку моих персональных данных, предоставленных мной в связи с проведением конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных с использованием информационных систем и без их использования указаны в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152–ФЗ «О персональных данных», с которым я ознакомлен (ознакомлена).
Приложение: перечень приложенных документов.
_________________                               ___________________________
         (дата)                                                                                                              (подпись) ».

4. Приложение №2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа исключить.

5. Приложение №3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа исключить.

6. Приложение №4 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Юргинского муниципального округа исключить.

image1.jpeg